

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم (ریاضی و تجربی)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: دین و زندگی ۱
 نام دبیر: الهام سیفی
 تاریخ امتحان: ۰۶ / ۱۰ / ۱۳۹۹
 ساعت امتحان: ۰۸ : ۰۰ / صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
		تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:
ردیف	سؤالات	ردیف	سؤالات
۱	آیات زیر را ترجمه کنید و ان علیکم لحافظین کرام الکاتبین:..... ۱. آیه «إنا هدیناهُ السبیل إِمَّا شاکراً و إِمَّا کفوراً» بیانگر کدام یک از سرمایه های انسان است ؟ ۲. آیه « وَإِنَّ عَلَیْکُمْ لِحَافِظِیْنَ » به کدام یک از گواهان قیامت اشاره می کند ؟	۳	
۲	جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (۲نمره) (۱) هدف اصلی انسان در زندگی است. (۵.نمره) (۲) و آینده انسان پس از آن، از پرسشهای فراگیری است که در طول تاریخ، ذهن عموم انسانها را به خود مشغول کرده است. (۵.نمره) (۳) قرآن یکی از انگیزه های انکار معاد را معرفی می کند. (۵.نمره) (۴) پایان این جهان با برپایی همراه است. (۵.نمره)	۲	
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳نمره) (۱) نامه عمل انسان در قیامت چگونه است؟ (۵.نمره) (۲) برزخ در اصطلاح به چه معناست؟ (۵.نمره) (۳) بیت (به گفت طفل جُستی راه پرهیز* به گفت انبیا از خواب برخیز) به چه موضوعی اشاره دارد؟ (۵.نمره) (۴) بیت «دوست نزدیک تر از من به من است / وین عجب تر که من از وی دورم» به کدام سرمایه انسان اشاره دارد؟ (۵.نمره) (۵) منظور از اهداف اصلی چیست؟ (۵.نمره) (۶) در کدام دیدگاه نسبت به زندگی، مرگ پایان زندگی است؟ (۵.نمره)	۳	
۴	درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را تعیین نمایید و توضیح دهید. (۵.نمره) (۱) فرشتگان بهترین گواهان قیامت اند. (۵.نمره) (۲) مسئول سرنوشت بودن انسان ناشی از سرمایه اختیار است. (۵.نمره) (۳) عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا ذهن وی است. (۵.نمره)	۳	
۵	استدلال های قرآن درباره امکان معاد را نام ببرید و بگویید چرا برخی انسان ها این امکان را رد می کنند ؟	۲	
۶	منظور از آثار مآخرا اعمال چیست؟ با ذکر ۲ مثال توضیح دهید.	۱	
۷	چرا دنیا امکان تحقق وعده عدل الهی را ندارد؟	۱	
۸	دیدگاه پیامبران الهی را در مورد مرگ بیان کنید.	۱	
۹	اولین گام برای حرکت در مسیر عبودیت چیست؟ و شامل چه چیزهای است؟	۱	
۱۰	ویژگی های برزخ را نام ببرید؟ و تا چه زمانی انسان ها در برزخ می مانند ؟	۱	
۱۱	اولین تفاوت های انسان، گیاهان و حیوانات در چگونگی رسیدن به هدف را توضیح دهید؟	۲	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: دین و زندگی دهم ریاضی و تبری
نام دبیر: الهام سیفی
تاریخ امتحان: ۰۶ / ۱۰ / ۱۳۹۹
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	جواب: بی گمان برای شما گهبانانی هستند ۱. اختیار واراده ی انسان ۲. فرشتگان	
۲	۱. تقرب و نزدیکی به خدا ۲. چیستی مرگ ۳. نشناختن قدرت خدا ۴. قیامت	
۳	۱) عین عمل انسان است نه فقط گزارش ۲) حایل میان دو چیز ۳) قانون عقلی دفع خطر احتمالی ۴) فطرت ۵) هدفهایی که پایان ناپذیر- اخروی- جامع هستند. ۶) دیدگاه منکرین معاد	
۴	۱) (غ) ۲) (ص) ۳) (غ)	
۵	اشاره به پیدایش نخستین انسان، اشاره به نمونه های از زنده شدن مردگان، اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت، زیرا این واقعه ی عظیم را با قدرت محدود خود می سنجند.	
۶	اعمالی مانند نماز و روزه؛ اما پرونده بسیاری از اعمال حتی بعد از حیات ما نیز باز می ماند (آثار ما تأخر)؛ به عنوان مثال ساخت کتابخانه-مسجد-مدرسه-بیمارستان- مدهای غلط- رسوم غلط	
۷	در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند.- این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد.	
۸	پیامبران الهی و پیروان آنان مرگ را پایان بخش دفتر زندگی نمی پندارند؛ بلکه آن را غروبی برای جسم و تن انسان و طلوعی درخشان تر برای روح انسان می دانند یا پلی به حساب می آورند که آدمی را از یک مرحله هستی (دنیا) به هستی بالاتر (آخرت) منتقل میکند. در این دیدگاه دنیا تنها بخش کوچکی از زندگی انسان است و زندگی واقعی و ابدی پس از این دنیا آغاز می شود	
۹	و شامل چه چیزهای است؟ شناخت انسان، شامل: شناخت سرمایه ها، توانایی ها، استعدادها و او و هم چنین شناخت موانع حرکت در این مسیر است.	
۱۰	ادامه ی فعالیت روح (توفی)، درک و مشاهده ی اموری که درک آن ها در دنیا ممکن نبود و گفت و گو با فرشتگان، قطع نشدن ارتباط با دنیا و بازماندن پرونده ی برخی اعمال، تا زمان قیامت در آن جا می ماند.	
۱۱	- انسان خود باید هدف خود را از خلقت خود بشناسد و انتخاب کند و بسوی آن گام بردارد، در حالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات بصورت غریزی بسوی هدف حرکت می کنند- انسان روحیه ی بی نهایت طلب دارد و به دنبال هدف های پایان پذیر است، در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و هنگامی که به سرحدی از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند	
جمع بارم: ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح: الهام سیفی	امضاء: